
درد آشنا
مهدی فضائلی، معاون رسانه‌ای دفتر 
حفظ و نشر آثار مقام رهبری در 
صفحه شخصی‌اش‌ نوشت: »آیت‌الله 
یزدی در سال ۶۷ با برچسب اسام 
آمریکایی از سوی جریان چپ یعنی 
اصلاح‌طلبان امروز از انتخاب مجدد 
در دور سوم مجلس بازماند. امام 
خمینی بلافاصله ایشان را به عنوان عضو شورای نگهبان نصب و 
این‌گونه توصیف کردند: متدین مورد وثوق و درد آشنای اسام و 

انقلاب«.

سقوط
اعدام روح‌الله  تأیید حکم  از  پس 
زم در دیوان عالی کشور، یک کاربر 
فضای مجازی در واکنش‌ به این 
حکم در توییتی نوشت: »نگاه کثیف 
غربی‌ها به »منافقین« و وطن‌فروش‌ها 
همینه، ازشون استفاده می‌کنن و 
عاقبت دور میندازن، زم بعد این همه 
گربه‌رقصانی براشون اندازه جاسوس استرالیایی ارزش نداشت که 

مبادله‌اش کنن...عاقبت مزدوری و خودفروشی فقط سقوط است«.

رطب و یابس نبافید
مراحل  درباره  جهانپور  کیانوش 
ساخت و ویژگی‌های واکسن ایرانی 
کرونا در توییتر نوشت: »سه واکسن 
ایرانی دیگر کرونا در راه دریافت مجوز 
ورود به فاز انسانی و مطالعه بالینی... 
فناوری واکسن‌های ایرانی کرونا چه 
آن یکی که مجوز تست انسانی گرفته 
و چه آن‌ها که در مرحله پیش‌بالینی و تست حیوانی هستند با نام 
شرکت یا گروه سازنده در فهرست نامزدهای سازمان بهداشت جهانی 

مشخص است... رطب و یابس را به هم ربط ندهید«.

شیلد کافی نیست
صفحه توییتری دیلی‌میل نوشت: 
برای  رایانه  از  ژاپنی  »محققان 
از  ناشی  هوای  مدل‌سازی حرکت 
عطسه استفاده کردند. ذرات یافت 
شده در کمتر از یک ثانیه از فاصله 
یک متری به شیلد برخورد کردند و 
حلقه‌های گردابی ذرات به لبه شیلد 
خورده و سپس به دهان منتقل می‌شود. در این حالت اگر فردی 
که فقط شیلد دارد، نفس بکشد، ذرات آلوده به راحتی وارد بدنش 

می‌شود«.

 محمد تربت‌زاده  این روزها در فضای مجازی 
همه جا صحبت از مافیای شرط‌‌بندی و سایت‌های 
قمار است. این مافیا که مرکز آن در ترکیه است، 
روز به روز قدرت بیشتری گرفته و سلبریتی‌های 
شاخص‌تری را به عرصه قمار وارد می‌کند. تا 
همین چند صباح پیش تصور خیلی‌هایمان این 
بود که مافیای شرط‌‌بندی دست می‌گذارد روی 
سلبریتی‌های تاریخ مصرف گذشته و شاخ‌های 
مجازی تا با استفاده از آن‌ها تنور شرط‌‌بندی را 
میان مردم داغ نگه دارد اما از چند روز پیش که 
یکی از معروف‌ترین و قدیمی‌ترین خواننده‌های 
آن‌طرف آبی یعنی »شادمهر عقیلی« هم رسماً از 
سایت شرط‌‌‌‌بندی‌اش رونمایی کرد، مشخص شد 
این مافیا حالا به قدری قدرت گرفته که می‌تواند 

سلبریتی‌های شاخص را هم وارد بازی کند.

2 مشکل اساسی»
مافیای  ماهیت  از  صحبت  دیگر  روزها  این 
شرط‌‌بندی و حاشیه‌های پیرامون آن نیست. یعنی 
معرکه‌گیری‌های مجازی شاخ‌های اینستاگرامی 
و مهاجرت گاه و بی‌گاه سلبریتی‌های آبکی، دیگر 
برای مخاطبان جذابیت ندارد و به لطف قدرت 
گرفتن مافیای شرط‌ ‌‌بندی، برای بسیاری از کاربران 
فضای مجازی این سؤال پیش آمده که چه کسی 
در پشت پرده گردش مالی گسترده سایت‌های 
شرط‌‌بندی قرار دارد؟همان‌طور که می‌دانید به 
علت تحریم‌های بانکی، انتقال پول از کشورمان به 
کشور دیگر، تابع شرایط پیچیده‌ای مانند دور زدن 
تحریم‌هاست و از طرف دیگر شرط‌‌بندی در کشور 
ما یک اقدام غیرقانونی است. به همین خاطر 
صاحبان کسب و کارهای مربوط به قمار باید با دو 
مشکل اساسی روبه‌رو باشند. نخست دور زدن 
تحریم‌ها برای انتقال پول از ایران به ترکیه و سایر 
نقاط دنیا؛ دوم نبود بستری معتبر برای پرداخت 
مبالغ توسط مشتریان سایت‌های شرط‌ ‌‌بندی. 
مافیای شرط‌‌بندی اما به راحتی آب خوردن هر 
دو مشکل را حل کرده و بدون آنکه کسی مانعش 

شود، روزانه هزاران دلار گردش مالی دارد.

پای چه کسی در میان است؟»
درمورد نخستین مشکل هنوز مشخص نیست 
مافیا چطور روزانه هزاران و حتی میلیون‌ها دلار 
را میان ایران و ترکیه جابه‌جا می‌کند. برخی‌ها 
می‌گویند پای تعدادی از صراف‌های کله‌گنده 
در میان است و برخی‌های دیگر پای بعضی از 
مسئولان را وسط می‌کشند که با دریافت مبالغ 
هنگفت، امکان دور زدن تحریم‌ها را برای دلال‌های 
شرط‌‌بندی فراهم می‌کنند! البته این نظریه هم 
وجود دارد که همه پول‌ها از طریق ارز دیجیتال از 
ایران به ترکیه منتقل می‌شود که کمی دور از ذهن 
به نظر می‌رسد چراکه تبدیل آن مبالغ هنگفت به 
ارز دیجیتال ریسک‌های زیادی مانند سقوط ارزش 
پول دیجیتال یا سرقت الکترونیکی را به دنبال 

خواهد داشت. علاوه بر این باید تعرفه تبدیل ریال 
به ارز دیجیتال و پس از آن تبدیل ارز دیجیتال به 
دلار را هم در نظر بگیریم که در بلندمدت می‌تواند 

ضرر زیادی به دلال‌های شرط‌‌بندی وارد کند.

امن و قانونی!»
و اما اساسی‌ترین و مهم‌ترین مشکل سایت‌های 
تمام  پرداخت«.ظاهراً  »بستر  یعنی  شرط‌‌بندی 
تشکیلات مافیای شرط‌‌بندی در ترکیه و کشورهای 
دیگری مانند اسپانیا قرار دارد. از طرف دیگر مشتریان 
این سایت‌های ایرانی اغلب ساکنان ایران هستند که 
فقط حاضرند از طریق یک درگاه پرداخت رسمی 
داخلی و آن هم به ریال، هزینه شرط‌‌بندی خود را 
بپردازند. در نگاه اول چنین چیزی غیرممکن به نظر 
می‌رسد اما اگر همین حالا به چند سایت شرط‌‌بندی 
سر بزنید، متوجه خواهید شد تقریباً همه آن‌ها مانند 
فروشگاه‌های معتبر اینترنتی، درگاه پرداخت امن و 
قانونی دارند! اما این موضوع چطور ممکن شده 
است؟پاسخی که مسئولان تا امروز به این پرسش 
داده‌اند، این بوده که برخی افراد دارنده درگاه بانکی 
قانونی، در ازای دریافت اجاره، درگاه پرداختشان را به 

دلال‌های شرط‌ بندی اجاره می‌دهند!

اجاره درگاه پرداخت»
برمبنای قانون، افراد برای دریافت درگاه پرداخت 
باید نماد اعتماد را از مرکز تجارت الکترونیک 
دریافت کرده باشند. در فرایند دریافت »ای نماد« 
صاحبان کسب و کار کامل بررسی می‌شوند، پس 
از دریافت این نماد به سراغ بانک‌ها رفته و درگاه را 

با مشخصه »ای نماد« اعطا می‌کنند.
قانون تا اینجای ماجرا کاملاً گویا و کاربردی است 
و از اعطای درگاه پرداخت به کسب وکارهای 
نامشروع و غیرقانونی جلوگیری می‌کند اما دقیقاً 
پس از واگذاری درگاه پرداخت، قانون این افراد را 
به حال خودشان رها کرده و نظارتی بر آن‌ها ندارد.

به همین خاطر است که خیلی‌ها با سندسازی 
درگاه  ندارد،  وجود  که  کاری  و  کسب  درمورد 
اهداف  برای  آن  از  و  کرده  دریافت  پرداخت 
غیرقانونی استفاده می‌کنند. صاحبان بسیاری از 
کسب‌وکارهای کوچک هم درمقابل پیشنهادهای 
نجومی سایت‌های شرط بندی، وسوسه شده و 

درگاه پرداختشان را به این افراد اجاره می‌دهند. 
این درحالی است که طبق گفته کارشناسان بانکی، 
بیش از 90 درصد افرادی که از درگاه پرداخت به 
شکل غیرقانونی استفاده می‌کنند، از اول با نیت 
استفاده غیرقانونی برای دریافت درگاه پرداخت 
اقدام کرده‌اند و این‌طور نبوده که گول وسوسه‌های 

سایت‌های شرط بندی را خورده باشند!

پولشویی به سبک مافیای شرط‌بندی»
ماجرا زمانی عجیب و غریب‌تر می‌شود که متوجه 
می‌شویم اجاره دادن درگاه پرداخت هیچ منافاتی 

با قانون ندارد!

طبق قانون هر درگاه پرداخت تنها برای یک کسب 
و کار مشخص و یک آدرس سایت مشخص 
صادر می‌شود، البته تا زمانی که صاحب آن 
اقدام به اجاره دادن درگاه پرداختش نکرده باشد.
در بسیاری از موارد مجوز اجاره داده می‌شود و 
نکته جالب اینکه از اینجا به بعد دیگر برای قانون 
اهمیتی ندارد فرد اجاره‌کننده به چه صورتی و 
روی آدرس چه سایتی، از درگاه پرداخت استفاده 
می‌کند!به زبان ساده‌تر، قانون فقط صاحب درگاه 
پرداخت را مورد بررسی قرار می‌دهد و بر روند 
کار او نظارت می‌کند و برایش اهمیتی ندارد فرد 
اجاره‌کننده چه کسی است یا برای چه هدفی 
از درگاه پرداخت استفاده می‌کند! همین حفره 
قانونی به سایت‌های شرط بندی اجازه داده بدون 
آنکه ذره‌ای مزاحمت برایشان ایجاد شود، درگاه 
پرداخت اجاره کرده و آن را روی سایت‌هایشان 
فعال کنند.این البته تنها اقدام مافیای شرط بندی 
برای دور زدن سیستم بانکی نیست. آن‌ها به 
سراغ قشر کم‌درآمد جامعه‌ هم رفته و با پرداخت 
مبالغ ناچیزی حساب‌های بانکی آن‌ها را اجاره 
می‌کنند. آن‌ها از این طریق هزاران حساب بانکی 
مختلف را در اختیار گرفته‌اند و به طور دائم، 
پول‌هایشان را میان حساب‌های گوناگون جابه‌جا 
می‌کنند تا مبدأ و مقصد پول‌های غیرقانونی آن‌ها 

نامشخص باقی بماند. 

آخرین خبر»
در کنار همه این موارد و با گسترش روزافزون 
فعالیت مافیای شرط بندی، ده‌ها کمپین مجازی 
برای برخورد با این افراد شکل گرفته اما تاکنون 
نتیجه‌ای نداشته است. کاربران فضای مجازی 
اول از همه انگشت اتهامشان را به سوی برخی از 
مسئولان اقتصادی و بانکی کشورمان گرفته‌اند و 
معتقدند آن‌ها باید هرطور که شده جلو این گردش 
مالی گسترده و خروج ارز از کشورمان را بگیرند. 
وزیر ارتباطات و سایر مسئولان این حوزه هم دیگر 
کسانی هستند که به علت فعالیت آزادانه مافیای 
شرط بندی در فضای مجازی و تبلیغات گسترده 
آن‌ها در شبکه‌های اجتماعی، مورد بازخواست 
کاربران فضای مجازی قرار گرفته‌اند. برخی از 
کاربران معتقدند مسئولان عزم لازم برای برخورد با 
مافیای شرط بندی را ندارند و برخی‌های دیگر هم 
ادعا می‌کنند منافع بعضی‌ از افراد اجازه برخورد با 
مافیای شرط بندی را به مسئولان نمی‌دهد. البته 
در آخرین لحظات تنظیم این گزارش خبر رسید 
که مدیر امنیت اطلاعات بانک مرکزی اعلام کرده 
درگاه‌های مرتبط با قمار و شرط‌بندی زیرنظر گرفته 
شده و با همکاری پلیس فتا و دادستانی امکان 
شناسایی هوشمند آن‌ها فراهم شده است. این 
مقام مسئول همچنین گفته است:»برخی از این 
اقدام‌ها به صورت محرمانه در حال انجام است 
و نتایج خوبی نیز در مبارزه با این گروه سایت‌ها 

بدست آمده است«.

فدراسیون کهکشانی
فؤاد آگاه/ با این توضیح که قطعاً در ادامه مطلب، بخش‌هایی از یک 
داستانی علمی – تخیلی را نمی‌آوریم، شما را دعوت می‌کنیم این چند 
سطر را بخوانید، شاید بتوانیم به سبک فیلم‌های تخیلی، نفس را 
درسینه‌هایتان حبس کنیم: »بیگانگان فضایی به همان اندازه که ما 
درباره آن‌ها کنجکاویم، درباره انسان و انسانیت کنجکاو هستند و 
می‌خواهند به شناخت ساختار جهان برسند... اشیای پرنده ناشناس 
)یوفو( درخواست کرده‌اند موضوع بودن آن‌ها در زمین منتشر نشود 
چرا که انسان‌ها هنوز آماده دیدار آن‌ها نیستند... توافق همکاری میان 
انسان‌ها و فرازمینی‌ها امضا شده است، از جمله یک پایگاه زیرزمینی 
در اعماق مریخ که فضانوردان آمریکایی و نمایندگان بیگانگان فضایی 

در آن هستند...«. 
خب... چطور بود؟ اگر خیلی کنجکاو شده و مایلید ادامه ماجرا را 
بخوانید باید بگوییم آنچه خواندید، سخنان یکی از مقام‌های سابق 
فضایی رژیم صهیونیستی است که در مصاحبه‌ای مدعی شده 
موجودات فضایی عاوه بر آمریکایی‌ها با اسرائیلی‌ها نیز تماس 

مخفیانه داشته‌اند!
شبکه ان بی سی می‌گوید: »حییم اشد« رئیس سابق اداره فضایی 
وزارت دفاع اسرائیل در مصاحبه‌ای با روزنامه »یدیعوت آحارانوت« 
این حرف‌ها را گفته و از وقتی روزنامه »جرازولم پست« این سخنان 
را منتشر کرده مورد توجه قرار گرفته است. ببینید! الان ما سر 
وجود موجودات فضایی یا بشقاب پرنده‌هایشان بحثی نداریم. نکته 
حیرت‌انگیز سخنان این مقام سابق، ادعای رابطه با این موجودات و 
امضای قرارداد همکاری با آن‌هاست. او همچنین گفته است: »توافقی 
میان دولت آمریکا و بیگانگان فضایی وجود دارد. آن‌ها قراردادی با 
ما امضا کرده‌اند تا تجربیاتی را در اینجا انجام دهند...دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهور آمریکا نیز از وجود فرازمینی‌ها باخبر است و مدتی در 
آستانه افشای اطلاعات در این باره بود، اما از او خواسته شد این کار 
را انجام ندهد... فدراسیون کهکشانی تا امروز منتظر انسانیت مانده تا 
ما تکامل پیدا کنیم و به مرحله‌ای برسیم که بفهمیم فضا و کشتی‌های 
فضایی چه هستند... اگر من این حرف‌ها را پنج سال پیش زده بودم، 
در بیمارستان روانی بستری‌ام کرده بودند. امروز مردم جور دیگری 

در این باره صحبت می‌کنند. من چیزی برای از دست دادن ندارم«. 
هرچند مقام‌های آمریکایی و رژیم صهیونیستی هنوزاظهار نظری درباره 
سخنان »اشد« نکرده‌اند ولی کاربران فضای مجازی بلافاصله شروع 
به شوخی با سخنان او کردند. به جز آن‌هایی که به این مقام سابق 
گفته‌اند منتظر باش تا به‌زودی در بیمارستان روانی بستری‌ات کنند 
و یا از حرف‌های او جوک ساختند، برخی‌ها چند حساب توییتری راه 
انداختند و مدعی شدند نمایندگان »فدراسیون کهکشانی« در زمین 
هستند! برخی کاربران هم معلوم نیست به شوخی یا جدی درخواست 
کرده‌اند به آن‌ها اجازه دیدار با فرازمینی‌ها داده شود. خلاصه اینکه ما 
شرح ماجرا را گفتیم، باور کردن یا نکردنش با خودتان. اما لطفاً از ما 
درخواست ملاقات با آدم فضایی‌ها را نکنید! به جایش می‌توانید به 
این فکر کنید که چرا مثل همه فیلم‌های هالیوودی، فرازمینی‌ها فقط 
آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها را قابل دانسته و با آن‌ها ارتباط برقرار کرده‌اند؟

 مجازآباد
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ورزشورزش
 شکایت پرسپولیس

 در دادگاه عالی ورزش اعلام وصول شد

آخرین تیر »آل کثیر«

لیاقت صدرنشینی را داشتیم

 رونالدو: لیونل مسی 
هیچ‌وقت رقیب من نبوده!

با خدا چای می‌نوشد
رقیه توسلی: دیشب قاتی دعاهای همیشگی، دعایی تازه گذاشتم. 
گفتم خداجانا! به‌قول »عزیز« می‌شود لطفاً آدم‌های جواهرنشان سر 

راهم قرار بدهی؟
حالا باورم نمی‌شود طی 24 ساعت، مستجاب شده باشم. خانوم 
مسنی مثل من منتظر نشسته روی سکوی سیمانی. بیرون داروخانه 
هم چندان خلوت نیست. دارد با تلفنش حرف می‌زند. مکالمه‌اش 
را که می‌شنوم، ماتم می‌زند. با خودم می‌گویم حتماً هنرپیشه‌ای، 
کارگردان تئاتری، چیزی است که دارد دیالوگ‌ها را مرور می‌کند. 
بعد اما دوزاری‌ام می‌افتد که ‌ای دل غافل، خیر، انگار ایشان از جرگه 
 همان جواهرنشان‌هاست که چند ساعت پیش طلبش کردم... حالا
10 دقیقه‌ای می‌شود که او نطق می‌فرماید و بی‌شک من و آدمِ آن‌ورِ 

خط، درحال حظ برُدنیم:
»کی گفته بالا دست گبه خوش آب و رنگ من، گبه‌ای است؟ کوه و 
کمر را بسابی و پایین و بالای صخره‌ها و سیاه چادر ایل را بجوری، 
لنگه‌ات پیدا نمی‌شود... خوش دارم برف بیاید و من با گلاب و شیره 
برایت پاییزگردانی کنم و تو با چشم‌های مدام قمرت... به »غفور« پسر 
ارشد »الله کرم« بسپارم چند جعبه از ملس انارهای باغش بچیند برای 
شبچره دی و بهمن توراهی، که هی وردلم، فردوسی حکیم چهچهه 
بزنی از بـَـر... امپراتورِ تاجدارِ من... دلم خیلی می‌خواهد روزی بی منِ 
مـِـن و شرم، درگوش ارکیده و کوکب و زنبق و 60 عروس بگویم تو را 
ندیده‌اند که ادعای گلی دارند... تو برای دخترکت؛ کمانچه کلهری، 
سفال گلپورگانی، قوتوی کرمانی، شال ترکمن صحرایی... الهی به فدای 
گیس‌ها و خنده‌هایت »صنمبربانو« که 90 بهار دیده‌اند و هنوز همان 
کشمیر و سمرقند ‌اند که بودند... خاک پایت یکسر آمده تا دواخانه 
و عطاری. حنا و آویشن تمام کردیم. اذان نگفته برگشته‌ام منزل...«. 
عاقله زن، موبایل تاشویی‌اش را که می‌بندد رو می‌کند سمتم. گرچه 
ماسک اجازه نمی‌دهد تمام مهربانی‌اش را به چشم ببینم اما سراپا 
مستمعش شده‌ام. لحن بی‌ریای عاشقش، جادویم کرده. به‌خصوص 
آنجای قصه که تیر خلاص‌زنان می‌گوید مادرش، آلزایمر دارد و 11 ماه 

است کسی را بجا نمی‌آورد! 
پانویس: مثل دخترِ صنمبر باشیم. تاجدار، مصمم، تسلیم، جنگجو، 

عاشق.
جایی خواندم آدم‌ها که با دوست داشتن آشنا می‌شوند هر روز با خدا 

چای می‌نوشند.

 بدترین استقلال را تحویل گرفتم
ولی بیشترین انتظار را دارند

فکری: آدم عاقل سرمربی 
استقلال نمی‌شود!

باور می‌کنید؟

روزمره‌ نگاری

فعالیت گسترده مافیای شرط بندی در غفلت نهادهای نظارتیفعالیت گسترده مافیای شرط بندی در غفلت نهادهای نظارتی

پولشویی تو روز روشن!پولشویی تو روز روشن!

زیر پوست سایت های شرط بندی ورزشی چه می‌گذرد؟زیر پوست سایت های شرط بندی ورزشی چه می‌گذرد؟

آنالیز قماربازهاآنالیز قماربازها

 گفت‌وگو با حامد حسینی، تهیه‌کننده سینما، درباره آسیب مالی سرمایه‌گذاران در اکران آنلاین

از دست رفتن سرمایه در کمتر از 20 دقیقه!
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ورزشیورزشی
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سیناحسینی: رؤیای دستیابی به یک ثروت 
باورنکردنی در یک شب تمام آن چیزی است که 
برخی نوجوانان با حضور در سایت‌های شرط‌بندی 
ورزشی و قمارخانه‌های اینترنتی آن را دنبال می‌کنند. 
در حالی که نه تنها آن‌ها به ثروت ناباورانه دست 
پیدا نمی‌کنند، بلکه همان اندک پول ته حساب 
خود را بابت این خیالبافی از دست می‌دهند تا 
پدرخوانده‌های پشت پرده هر روز و هر شب میلیون‌ها 

تومان به حسابشان واریز شود!

تیشه به ریشه ورزش#
 اکثریت قریب به اتفاق این سایت‌ها، به سمت 
پیش بینی مسابقات مختلف ورزشی آمده‌اند تا 
فراگیری خود در جامعه را توسعه دهند. به همین 
دلیل به اذعان بسیاری از کارشناسان این اتفاق 
می‌تواند خطری بزرگ برای جامعه ورزش ایران باشد، 
چون دلال‌ها و واسطه‌های این جریان برای دستیابی 
به سودهای هنگفت و میلیاردی حاضر به ارائه 
هرگونه پیشنهاد به ورزشکاران هستند تا به نوعی در 
فرایند تغییر نتایج نقش آفرینی کنند. اتفاقی که با 
فلسفه ورزش به شدت تناقض دارد و می‌تواند برای 

سلامت ورزش بسیار خطرناک باشد!

ردپای دلالیسم#
شاید با طرح این موضوع این پرسش برای شما به 
وجود بیاید که چگونه این جریان در نتایج مسابقات 
تأثیر می‌گذارند؟ در حالی که با ساز و کار منطقی 
حاکم بر مسابقات ورزشی ، هیچ اتفاقی قابل 
پیش‌بینی نیست! اگر کمی به اتفاقات خارج از 
میادین ورزشی نگاه بیندازید متوجه می‌شوید شیوع 
سیستم دلالی در تمامی رشته‌های ورزشی در واقع 
عامل تمام این سوء استفاده‌ها است. تا پیش از 
این تنها در پیست‌های اسب‌دوانی چنین اتفاقاتی 
رخ می‌داد اما باعث تأسف است که امروز در لیگ 
والیبال، هندبال، بسکتبال این اتفاقات زشت و شنیع 
رخ می‌دهد تا این حقیقت برملا شود که اگر فکری به 
حال دلال‌ها نشود، آن‌ها می‌توانند با رفتارهای خود 

زمینه سودجویی عده‌ای را فراهم آورند!

درگیری ارکان ورزشی#
متأسفانه شرط‌‌بندی علاوه بر اینکه روی بازی‌های 
لیگ‌های معتبر دنیا و بازی‌های بین‌المللی رواج 
یافته، به لیگ برتر فوتبال ایران هم رسوخ کرده و 
نخستین جرقه آن را که با ورود مستقیم کمیته اخلاق 
 همراه شد، در جریان محرومیت دروازه‌بان سابق 
تراکتور سازی دیدیم. وقتی مربی، مدیر، بازیکن و 
داوران درگیر این شرط‌بندی‌ها شوند دیگر روح پاک 
فوتبال نابود می‌شود. قمار و شرط‌‌بندی اعضای 
فوتبال خارج از معرفت و اخلاق است و باید با آن به 
شدت برخورد شود.ضمن اینکه در دین مبین اسلام 

هم شرط‌بندی امری حرام و نکوهیده است. 

گره خوردن شرط‌بندی و تبانی#
اما چرا بازیکنان در لیگ برتر و دسته‌های پایین تر 
به سمت هم کاسه شدن با شرط‌بندها می‌روند؟ در 
تیم‌های لیگ برتری شاهد این هستیم که دستمزد‌ها 
به موقع پرداخت نمی‌شود یا اصلاً داده نمی‌شود. 
در چنین شرایطی باز سرنخ دست دلال‌هایی است 
که برای برداشتن حق دلالی بیشتر اصرار بر بالا 
رفتن میزان قراردادها دارند. نکته نگران‌کننده در 
این بین شرکت برخی فوتبالیست‌های سرشناس 

در شرط‌بندی است. البته آن‌ها در بنگاه‌های 
فعال  خارجی  سایت‌های  و  شرط‌بندی 

هستند و در این مسیر سرمایه‌گذاری 
زیادی هم کرده‌اند. گاهی حضور آن‌ها 
در سایت‌های شرط‌بندی با اکانت‌های 
دیگران است. آنچه که مسلم است 
در خارج از کشور بنگاه‌های شرط‌بندی 
آزادانه و با مجوز فعالیت می‌کنند و 

آنچه که در آن سوی مرز‌ها جرم است، 
ایران هم  تبانی است. در حالی که در 

شرط‌‌بندی جرم است و هم تبانی و هر دو از نظر 
شرعی دارای اشکال هستند.

رصد کمیته اخلاق#
یکی از اعضای کمیته اخاق در این باره می‌گوید: 
حضور  و  می‌شود  رصد  اتفاقات  این  »قطعاً 
فوتبالیست‌های سرشناس و مربیان در بنگاه‌های 
شرط‌‌بندی دارای ایراد است. حتی اگر آن‌ها با 
اکانت‌های دیگر هم در این سایت‌ها حاضر شوند، 
قابل شناسایی هستند و تحقیقات در این زمینه 
ادامه دارد«.آنچه که در این بین نگران‌کننده است، 
سوق دادن بازیکنان و مربیان به سمت بنگاه‌های 
شرط‌‌بندی در ایران است. در این صورت آن‌ها ممکن 
است به قیمت میلیون‌ها تومان پولی که به حساب 
آن‌ها واریز می‌شود، در بازی‌های داخلی تبانی کنند.
مثلاً یکی از جدیدترین موارد شرط‌‌بندی در لیگ برتر 
فوتبال مربوط به بازیکنی است که یکی از دوستانش 
در ترکیه با سایت شرط‌‌بندی معروفی همکاری 

می‌کند. این بازیکن در بازی برگشت مقابل یکی از 
تیم‌های پرطرفدار به شکلی عجیب روی دو گلی که 
تیمش دریافت کرد، تأثیر منفی داشت و بابت هر 
گل دوستش در سایت شرط‌بندی 3 میلیارد تومان 
برنده شد.در این بین کمیته اخلاق و پلیس فتا باید 
به صورت جدی با بنگاه‌ها و همچنین سایت‌های 

شرط‌‌بندی مبارزه کنند.

پلتفرم‌های هواداری#
حالا نکته اینجاست که مافیای پشت پرده چگونه 
فضا را برای نفوذ به لایه‌های هواداری برای خود فراهم 
می‌آورد؟ برای اجرای این پلن، دو راه وجود دارد که هر 
دو روش به صورت سیستماتیک و همزمان در حال 
اجراست و با کمی تأمل می‌توانیم نشانه‌های محرز 
شکل گیری آن را مشاهده کرد. نکته اول تبلیغات 
گسترده در پلتفرم‌های پر مخاطب و دوست داشتنی 
است که نسل جوان با آن‌ها سر و کار دارد، به 
همین دلیل بودجه‌ای هنگفت بابت این اتفاق هزینه 
می‌شود.البته که منبع تأمین این بودجه هنگفت از 
جیب همین جماعت تأمین می‌شود اما با این حال 
گردانندگان و طراحان سناریو با هزینه‌ای خاص تلاش 
می‌کنند ویترین کار خود را رؤیایی و افسانه‌ای نشان 

دهند تا طعمه را به سمت خود بکشانند.
بر همین اساس تمام آن‌هایی که دارای پیج، کانال، 
صفحه، سایت با مخاطب بالا هستند در فهرست 

جامعه هدف این جریان قرار می‌گیرند. 
برای متقاعد کردن افراد جهت اجرای عملیات، مبلغی 
نجومی و بالاتر از تعرفه‌های موجود برای درج آگهی و 
ساپورت تبلیغاتی پروژه هزینه می‌شود به همین دلیل 
ادمین پیج بدون درنگ انتشار آگهی را می‌پذیرد تا به 
این ترتیب به درآمد هنگفت دست پیدا کند! شاید 
باور کردنی نباشد، اما ماهیانه میلیاردها تومان بابت 
تبلیغات سایت‌های شرط‌بندی به حساب آدمین‌های 
فعال در فضای مجازی می‌شود، به شکلی که برخی 
آدمین‌ها که بعضاً نه سواد رسانه‌ای دارند، نه هنر 
نوشتن، به واسطه تولید محتوای غیر 

اخلاقی درآمدی نجومی 

به جیب می‌زنند چون می‌توانند ویترین خوبی برای 
تبلیغات سایت‌های شرط‌بندی باشند.

فعالیت شبکه‌ای#
حالا در این میان برنده بزرگ، کسانی هستند که 
به صورت همزمان کار شبکه‌ای می‌کنند به این 
ترتیب که همزمان به عنوان آدمین چند پیج، کانال 
هواداری هستند که به صورت همزمان این تبلیغات 
را منتشر می‌کنند و با ترفندی ساده و معمولی این 
رقم را سه برابر می‌کنند و به عنوان غول‌های این 
حوزه شناخته می‌شوند. یکی از گردانندگان این 
پیج‌ها معتقد است ما هیچ مشکلی بابت تأمین 
آگهی نداریم؛ چون همین حالا برای 6 ماه بعد هم 
آگهی ما رزرو شده و اگر کسی بخواهد تبلیغ جدید 
بدهد نزدیک ترین تاریخ برای انتشار آگهی هشت 

ماه دیگر است!

تکنیک سلبریتی‌های ورزشی#
اما جدا از تبلیغات وسیع و پر تعداد و صرف هزینه 
هنگفت برای پوشش این سایت‌ها در پلتفرم‌های 
هواداری،  و  اجتماعی  شبکه‌های  در  موجود 
جذب  برای  فریبنده  سناریو  این  گردانندگان 
مخاطب به سراغ شاخ‌های اینستاگرام رفتند تا با 
اتکا به فالوئرهای آن‌ها روش‌های درآمدزایی خود 

را افزایش دهند! 
در این میان ستاره‌های درجه2  ورزش نیز در فهرست 
شکار این جریان قرار گرفتند، که مصداق بارز آن را 

می‌توان پیام صادقیان معرفی کرد.
نمونه دیگر این ماجرا را می‌توان در برجسته سازی 
پسر بچه‌ای مشاهده کرد که به واسطه رفتارهای غیر 
منطقی پدرش حالا به یکی از شاخ‌های اینستاگرامی 
تبدیل شده و دقیقاً با همان تکنیک پیام صادقیان 
در حال فعالیت در اینستاگرام است البته با درجه‌ای 
بالاتر.افرادی نیز مسئولیت تطهیر سلبریتی‌های پر 
حاشیه را برعهده دارند، این افراد نظیر یکی از گلرهای 
سابق تنها مسئولیتی که ایفا می‌کنند این است که پول 
بگیرند تا در ویدئو‌های خود ساپورت کنندگان را افرادی 

سالم جلوه دهند!

سرشاخه ها#
اما سؤال اینجاست که چه کسی رهبری این مجموعه 
را برعهده دارد؟ یکی از خبرنگاران ایرانی خارج نشین 
که حالا به شدت با این جریان سرشاخ شده و دست 
به افشاگری می‌زند، در این خصوص می‌نویسد: کی‌ 
وقتش می‌رسد تا بپذیرید شاخ‌های راهزن مجازی، از 
یک کانون شرط‌بندی حقوق می‎گیرند. رهبرشان در 

ایبیزای اسپانیاست: »ف – الف« ملقب به مونتیگو.
این خبرنگار در ادامه افشاگری‌های خود می‌نویسد: 
افسار  شدن،  دزدیده  خودکشی،  سناریوی 
گسیختگی، دوئل و... در ترکیه نوشته می‌شود. 
آن‌ها فروشنده ابتذال‌اند و میلیون‌‌ها ایرانی نیز 
جمعیت  مصنوعی،  جنجال  هر  خریدارش.با 
بیشتری به صفحاتشان می‌پیوندند تا پول‌هایشان 
را در سایت‌های شرط‌بندی آتش بزنند.سرتیپ 
وحید مجید، رئیس پلیس فتای ایران دیروز گفت: 
به  باند و ۶۰۰ متهم  »در ۸ ماه اول امسال، ۱۰ 
فعالیت در سایت‌های قمار و شرط‌بندی شناسایی 
ما  که  »افرادی  گفت:  شده‌اند.«او  دستگیر  و 
دستگیری کرده‌ایم، سرپل‌های ارتباطی سرکرده‌های 
این شبکه‌های قمار هستند که در خارج از کشور 
فعالیت می کنند.«آقای مجید در مورد فردی که به 
عنوان »پدرخوانده« سایت‌های شرط‌بندی شناخته 
می‌شود هم گفت: »این فرد در ترکیه زندگی می‌کند 
و اقدامات لازم قضایی-پلیسی برای بازگرداندن او و 

همدستانش به کشور انجام شده است.«

توصیه‌های پلیس فتا#
سرهنگ رامین پاشایی، معاون اجتماعی پلیس 
فتا ناجا در گفت‌وگو با برنا با اشاره به نحوه فعالیت 
فعالیت  فرایند  گفت:  شرط‌بندی  سایت‌های 
سایت‌های شرط‌بندی قطعاً کلاهبرداری است؛ 
چرا که آن‌ها یک الگوریتمی دارند که افراد را برای 
یک بار یا دوبار به صورت سوری برنده می‌کنند، 
اما در بلندمدت حتماً آن‌ها را بازنده می‌کنند 
درواقع این حربه‌ای است که بی بر و برگشت 
وجود دارد.پاشایی در پاسخ به این پرسش که 
آیا تمام سایت‌های شرط‌بندی فیلتر هستند یا 
خیر؟ تصریح کرد: تمام سایت‌های شرط‌بندی 
فیلتر هستند و ما نسبت به مسدودسازی آن‌ها 
اقدام کردیم اما متأسفانه بعضی اوقات تغییر 
آدرس می‌دهند که ما به محض اطلاع نسبت به 
فیلتر کردن آن‌ها اقدام می‌کنیم اما از آنجایی که 
مردم از طریق فیلترشکن متصل می‌شوند، چنین 
قمارهایی اتفاق میفتد که توصیه ما این است 
مردم و جوانان ورزش دوست خودشان را درگیر 

این مسائل نکنند«.

راه حل‌های ساده#
مبارزات  برای  راه  ساده‌ترین  حال 
ابتدایی با این پدیده زشت در ورزش 
این است که جلو قراردادهای نجومی که 
پرداختشان توسط باشگاه‌های دولتی و غیردولتی 
غیرممکن به نظر می‌رسد، گرفته شود تا بتوان 
فعالیت دلال‌ها را کنترل کرد. در گام بعدی کمیته 
اخاق نظارت دائمی و دقیق تری روی فعالیت‌های 
و  باشد  داشته  مربیان  و  بازیکنان  مشکوک 
متخلفان را بدون مماشات با جرایم سنگین روبه‌رو 
کند. پلیس فتا در برخورد با فعالان حوزه‌های 
هواداری در فضای مجازی سخت گیرانه تر وارد 
عمل شود و آموزش عمومی برای برحذر کردن 
جوانان از رؤیابافی‌ها با این سایت‌های شرط‌بندی 

ورزشی گسترش یابد.

سرمربی سابق تیم ملی آرژانتین درگذشت
ورزش: مردم آرژانتین تنها چند روز بعد از درگذشت مارادونا حالا شاهد 
 فوت یکی دیگر از بزرگان فوتبال کشور خود هستند و »الخاندرو سایه با«
نیز جان خود را از دست داد. الخاندرو سابه‌ یا 66 ساله در ماه های 
اخیر درگیر بیماری قلبی بود و البته به نظر می‌رسید در این مدت در 
حال بهبودی و طی کردن دوران نقاهت است. الخاندرو سایه با که فقط 
 66 سال داشت، پس از جام جهانی 2014 از هدایت تیم ملی آرژانتین 

کناره گیری کرد.

مقصد بعدی مسوت اوزیل مشخص شد
ورزش: مسوت اوزیل به احتمال 90 درصد آرسنال را ترک کرده و در ژانویه 
به تیم فنرباغچه ترکیه ملحق می‌شود. مدتی قبل میکل آرتتا تصمیم گرفت 
نام مسوت اوزیل، هافبک آلمانی و باتجربه توپچی ها را از فهرست تیم 
خود در لیگ برتر و لیگ اروپا حذف کند و این به منزله اتمام دوران 6 ساله 
حضور او در آرسنال بود. مسوت اوزیل هفته ای 300 هزار پوند دستمزد 
می‌گیرد که رقم هنگفتی محسوب می‌شود و مدیران آرسنال امیدوارند به 

زودی از دست این بازیکن سکونشین خلاص شوند.

سولسشایر: حذف شدیم ولی تسلیم نمی‌شویم
ورزش: لایپزیگ با برتری ۳ بر ۲ برابر منچستریونایتد توانست به مرحله بعد 
لیگ قهرمانان راه یابد و یونایتد حذف شد تا راهی لیگ اروپا شود.اوله گونار 
سولسشایر، سرمربی منچستر یونایتد در واکنش به حذف از این رقابت‌ها 
گفت: ما در بازی رفت توانسته بودیم حریف را شکست دهیم ولی این‌جا 
لایپزیگ برنده شد که نشان از پیشرفت آن‌ها داشت. این بازیکنان هرگز تسلیم 
نمی‌شوند. ما در این گروه واقعاً خوب شروع کردیم و بدیهی است که نقطه 

عطف بزرگ یا شکست بزرگ، شکست در خارج از خانه در استانبول بود. 

کومان:بازیکنانم ترسوی ترسو بودند
ورزش: کومان،سرمربی هلندی بارسا پس از شکست مقابل یووه گفت:» 25 
دقیقه اول بد بودیم و مسبب شکست ما شد. خوب وارد بازی نشدیم و با 
ترس بازی کردیم. بازیکنان جسارت و جنگندگی لازم را هم نداشتند. انگار 
برای نباختن وارد زمین شدیم در حالی که باید بازی را کنترل می‌کردیم. 
از لحاظ دفاعی بد بودیم و در نیم ساعت قافیه را باختیم. اصلاً در سطح 
خودمان نبودیم در حالی که در پنج بازی قبلی لیگ قهرمانان خوب کار 

کرده بودیم«.

ورزش: محمود فکری در حاشیه تمرین دیروز تیم 
استقلال در جمع خبرنگاران حاضر شد و به طور 
مفصل درباره آخرین وضعیت این تیم صحبت کرد. 
فکری از اینکه مثل مربیان سابق استقلال تحت 
حمایت نیست، انتقاد کرد و از مسئولان استقلالی 

دولت درخواست کرد از این تیم حمایت کنند!

بدترین استقلال را تحویل گرفتیم#
وی افزود: امسال بدترین استقلال را تحویل گرفتیم 
ولی بیشترین انتظار را از ما دارند! بین انتظار و 
شرایط، تعادل وجود ندارد. انتظار ما هم از هواداران 
این است که حمایت کنند. این حمایت الان کم 
است. خیلی‌ها چون دوست دارند استقلال در 
بهترین شرایط باشد، احساسی می‌شوند. آن‌ها 

استقلال را از تصویر تلویزیونی می‌بینند.

 من باید ۲ میلیارد هم جریمه بدهم!#
سرمربی استقلال با اشاره به فرصت کم این تیم 

برای آماده سازی، یادآور شد: تیم سازی بین 
دو فصل خیلی مهم است و استراحت 
کافی هم اهمیت دارد. آماده سازی تیم 
۴۵ روز وقت می‌خواهد. مربیان خارجی 
با  را  ما  الان  داشتند.  فرصت  ماه  دو 
خارجی‌ها مقایسه می‌کنند. بحث مالی 

استقلال  از  آن‌ها  کنار؛  به 
۳۰ میلیارد می‌گیرند و ما 

باید ۲ میلیارد جریمه 
هم بدهیم! زمان کافی 
شرایط  نداشتیم.  را 
روحی استقلال هم 
داغان بود که این 

تیم را گرفتیم. 

از هفته دوم #
انتقادها به سمت 

من سرازیر شد
وی درباره راهکارهایش 
مشکلات  حل  برای 

کرد:  تصریح  استقلال 
همه این‌ها زمان می‌خواهد. 

از همان هفته اول که بردیم 

انتقاد کردند. در هفته دوم که باختیم تمام انتقادات به 
سمت من سرازیر شد. نمی‌گویم خیلی خوب بوده‌ایم. 
نمی‌گویم ما هم راضی هستیم. این استقلال نیاز به 

صبر و زمان دارد.

آدم عاقل سرمربی استقلال نمی‌شود#
سرمربی استقلال افزود: آدم‌هایی که بخواهند از 
فکرشان استفاده کنند، در این وضعیت سرمربی 
استقلال نمی‌شوند. کسی که عاشق استقلال باشد 
سرمربی این تیم می‌شود. از روز اول گفتم حتی 
حاضرم جریمه بدهم و به استقلال بیایم. کیسه‌ای 
برای استقلال ندوخته‌ام. »شندر غاز« پول گرفته‌ام و 

باید ۲ میلیارد جریمه هم بدهم.

پیروزی هجمه را به سمت استقلال فرستاد#
فکری با بیان اینکه استقلال امکانات خوبی دارد ولی 
شیطنت‌ها علیه این تیم خیلی زیاد است، گفت: در 
دوره مدیریت سابق باشگاه پیروزی هجمه را به 
سمت استقلال فرستادند مبنی بر اینکه فکری 
با غفوری درگیر شده است. استقلالی‌ها هم این 
خبر کذب را در آغوش گرفتند و آن هجمه هنوز 
هم باقی مانده است. از استقلالی‌ها خواهش 

می‌کنم راحت فریب نخورند.

از مسئولان استقلالی #
نظام می خواهم کمک 

کنند
بیان  با  استقلال  سرمربی 
مسئولان  از  بعضی  اینکه 
نظام هوای تیم دلخواه خود 
را دارند، گفت: از مسئولان 
استقلالی نظام می‌خواهم 
بیشتر کمک ما کنند! کار 
ساده ای نیست. فکری 
و مدیریت استقلال به 
تنهایی نمی‌تواند این کار 
را انجام بدهد. همه باید 
کمک کنند تیم را جمع 
کنیم. نیاز مبرم داریم 

حمایت بشویم. 

ورزش: بارسلونا در شبی که هرگز نشانی از یک 
تیم آماده و منسجم نداشت، در استادیوم نوکمپ 
با نتیجه 0-3 مقابل یوونتوس مغلوب شد. بارسلونا 
با کسب پنج برد متوالی در گروه خود و به عنوان 
صدرنشین برابر یوونتوس قرار گرفت تا با کسب یک 
تساوی و حتی شکست 0-2 هم به عنوان تیم اول 
راهی یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان شود، اما در 
نهایت 0-3 شکست خورد و به رده دوم سقوط کرد.
این شکست سبب شد تا بارسا نتواند هر 6 بازی 
دور گروهی خود را با برد پشت سر بگذارد و به رکورد 

رئال نرسید.

خوش و بش دو ستاره#
بی شک  بازی  این  ویژه  چهره 

کریستیانو رونالدو بود که مقابل 
چشمان مسی دبل کرد .درواقع 
این بازی دوئل جدیدی بود بین 
لیونل مسی و کریستیانو رونالدو 

که از سال 2018 دیگر شاهدش 
تیم  دو  رفت  بازی  در  نبودیم. 
رونالدو به دلیل ابتلا به کرونا غایب 
بود، ولی در این بازی سرحال و 
آماده به نوکمپ آمده و موفق شد 

دو گل هم به ثمر رساند. 
او در پنج تقابل قبلی برابر بارسلونا 

و لیونل مسی در لیگ قهرمانان 
موفق به گلزنی نشده بود، اما 

سه شنبه شب دو بار این 
اتفاق در لباس یوونتوس 
رخ  نوکمپ  استادیوم  و 

لباس  در  بار  سه  او  داد. 
منچستریونایتد برابر بارسا به 
میدان رفت و هرگز نتوانست 
دروازه بلوگرانا را باز کند.پیش 
از شروع مسابقه، لیونل مسی 
به سمت رونالدو رفت و این دو 
پس از دست دادن، یکدیگر را 

در آغوش گرفتند. برخورد گرمی 
که نشان می‌داد رابطه این دو 
همچنان خوب است و مشکلی 

با یکدیگر ندارند.

نبرد قهرمانانه#
کریستیانو رونالدو بازی در خانه بارسلونا را دشوار 
توصیف کرد، اما به تمجید از سبک بازی تیمش 
پرداخت. رونالدو در توییتر خود نوشت: »بازگشت 
به اسپانیا و ایالت کاتالونیا همیشه زیباست، اما 
بازی کردن مقابل بارسلونا که یکی از بهترین 
حریفان من بوده و حضور یافتن در استادیوم 

نوکمپ همیشه دشوار بوده است. 
مانند یک تیم قهرمان بازی کرده و توانستیم فوتبال 
سطح بالایی از خود ارائه دادیم. یوونتوس یک 
خانواده واقعی، قوی، مستحکم و متحد 
است و اگر بتوانیم چنین سبکی را در 
بازی های پیش رو نیز ارائه دهیم، از 
هیچ حریفی تا پایان فصل ترسی 
یوونتوس  نخواهیم داشت. 
باید تا پایان این‌گونه پیش 

برود«.

دوست صمیمی #
مسی

در  رونالدو  همچنین 
پایان بازی به شبکه 
گفت:  استار  مووی 
»اگر در نیوکمپ سه 
شکی  بزنید،  گل 
لیاقت  که  نیست 
این را داشته اید که 
شوید.  صدرنشین 
البته شرایط بارسا خوب 
نیست، اما این پیروزی 
باید روحیه ما را تقویت 
کند. من همیشه رابطه 
بسیار صمیمانه ای با 
لیونل مسی داشته 
و او را به عنوان یک 
رقیب در نظر نمی 
گرفتم. هرکدام از ما 
همیشه به دنبال 
بهترین ها برای تیم 

خود بوده ایم «.

ورزش: مهران شاهین‌طبع، سرمربی تیم ملی 
بسکتبال درباره اتفاقات اخیر در تیم‌ملی بسکتبال 
و شکست مقابل سوریه گفت: سبک تیم‌ملی در 
هر مقطع یک فرایند داشت. سه سالی است که 
با تیم‌ملی به عنوان سرمربی کار می‌کنم، کادر فنی 
ما چند مأموریت داشت که مسابقات بازی‌های 
آسیایی را داشتیم. اگر قهرمان می‌شدیم بسیار 

خوب بود اما در فینال بازی را واگذار کردیم.

اوضاع خوب تیم ملی#
وی افزود: ۵، ۶ بازی پنجره جهانی را داشتیم. 
تیم‌ملی در مسابقات جهانی خوش درخشید و 
توانست به المپیک راه پیدا کند. جای خوشحالی 
است که به المپیک راه یافتیم و جزو ۷، ۸ تیم 
برتر سال آینده در ژاپن خواهیم بود. ما آخرین 
کاپ  مسابقات  به  راهیابی  هم  مسابقاتمان 
آسیاست که با عربستان، قطر و سوریه هم 
گروه هستیم. سه برد داریم و سرگروه هستیم و 
عربستان دو برد و قطر یک برد دارد. در مقاطعی 
برد و باخت داریم. تیم‌ملی با همه نوسان‌ها و 
مشکلاتی که داشته مانند در اختیار نداشتن برخی 

بازیکنان در مقاطع مختلف اوضاع خوبی دارد.

جنجال رسانه‌ای#
درخصوص  ایران  بسکتبال  تیم‌ملی  سرمربی 
حواشی درباره اختاف او با ارسان کاظمی بیان 
کرد: به نظر من یک جنجال رسانه‌ای است. من 
بیش از ۴۰ سال است که هم بازیکن و هم مربی 
تیم‌ملی بسکتبال بوده‌ام. هم کیفیت بازی در برابر 
عربستان و هم اختلاف با کاظمی جنجال است. 
خیلی از رسانه‌ها هیچ اطاع و آنالیزی از نحوه 
بازی یک بازیکن هم ندارند و فقط مطلب منتشر 
می‌کنند. برخی از رسانه‌ها هم که ارتباط نزدیک با 
بازیکنان دارند، ممکن است تحت تأثیر آنان قرار 
بگیرند. البته من اسم شخص خاصی را نمی‌گویم 
ولی در کل صلاح نمی‌دانم که در این‌باره صحبت 

کنم.

دفاع از سرپرست#
نبود  درباره  ایران  بسکتبال  تیم‌ملی  سرمربی 
سرپرست تیم روی نیمکت در بازی مقابل قطر 
گفت: این مسئله را بزرگش کردند. عکسی که 
رئیس فدراسیون با مدیر تیم‌ملی گرفته بودند 
نزدیک هتل بود که توسط یک ایرانی به دست 

مسئولان فدراسیون جهانی بسکتبال رسید.

ورزش: بزرگ‌ترین دغدغه پرسپولیس برای این 
بازی محرومیت عیسی آل کثیر مهاجم گلزن 
است. نیاز مبرم پرسپولیس به داشتن یک مهاجم 
مسئولان این باشگاه را مجاب کرد تا در فاصله 
زمانی کوتاه تا بازی فینال، به دادگاه عالی ورزش 
 شکایت کنند و خواستار رفع محرومیت موقت 

آل کثیر شوند.
با  پیش  روز   10 حدود  پرسپولیس  باشگاه 
این  از   CAS دادگاه  به  ای  لایحه  ارسال 
محکمه درخواست کرد تا زمان تعیین تکلیف 
صدور  کثیر ضمن  آل  عیسی  پرونده  نهایی 
دستور‌موقت برای رفع محرومیت و حضور وی 
در دیدار فینال لیگ قهرمانان آسیا، تصمیم 
بر سوءبرداشت  مبنی   AFC استیناف  کمیته 
نژادپرستانه  رفتاری  به‌عنوان  آل‌کثیر  رفتار  از 
را رد کرده تا مهاجم سرخپوشان از محرومیت 

انضباطی در این پرونده تبرئه شود.
اصرار تیم حقوقی باشگاه پرسپولیس برای رسیدگی 
به این پرونده سبب شد با وجود طولانی بودن روند 
رسیدگی به پرونده های مختلف در دادگاه حکمیت 
ورزش، به این پرونده به شکل فوری رسیدگی شود. 
با توجه به اتمام مهلت کنفدراسیون فوتبال آسیا 

 برای ارائه اسناد مربوط به این پرونده تا تاریخ
24 آذر قرار است در همان روز پس از دریافت 
شدن این مدارک به شکایت پرسپولیس هم 

رسیدگی شود.
 CAS به سرخپوشان لایحه ای 300 صفحه‌ای 
ارائه کرده اند. احکام صادرشده درباره این پرونده 
از سوی کمیته انضباطی و استیناف AFC ، اسناد 
و مدارکی که از نظر این باشگاه می تواند منجر 
به احراز عدم سوء نیت آل کثیر برای کشیدن 
استماع  باشد، محتویات جلسه  چشم هایش 
کمیته استیناف برای رسیدگی به پرونده که در 
محل باشگاه پرسپولیس برگزار شد جزو مواردی 
است که سرخپوشان در این لایحه درج شده است. 
جعفر سمیعی مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در 
تشریح آخرین وضعیت محرومیت آل کثیر گفت: 
سه شنبه شب در این ارتباط یک ایمیل برای ما 
ارسال شد. دادگاه عالی ورزش دیروز شکایت ما را 
اعام وصول کرده و از AFC خواست است که تا 

روز ۲۴ آذرماه لایحه‌ای بدهد.
سمیعی گفت: درخواست ما این بود که محرومیت 
آل کثیر تعلیق شود و این بازیکن در فینال به میدان 

برود و بعد از آن هر حکمی بدهند می‌پذیریم.

بدترین استقلال را تحویل گرفتم، ولی بیشترین انتظار را دارند

فکری: آدم عاقل سرمربی استقلال نمی‌شود!
لیاقت صدرنشینی را داشتیم

رونالدو: لیونل مسی هیچ‌وقت رقیب من نبوده!

واکنش عجیب شاهین طبع به حواشی اخیر بسکتبال

برای تیم ملی جنجال درست کردند
شکایت پرسپولیس در دادگاه عالی ورزش اعلام وصول شد

آخرین تیر» آل کثیر«

ضد  حمله

استعفای سرمربی ماشین‌سازی
ورزش: هیئت مدیره ماشین‌سازی با استعفای وحید بیاتلو 
موافقت کرد.وحید بیاتلو، سرمربی ماشین سازی صبح دیروز با 
حضور در محل این باشگاه استعفای خود را به مدیرعامل تحویل 
داد. به دنبال این استعفا هیئت مدیره تشکیل جلسه داد و در 
نهایت با استعفای بیاتلو موافقت شد. باید دید جانشین بیاتلو در 

ماشین‌سازی چه کسی خواهد بود.

مظاهری: استقلال بد هم نتیجه نگرفته است
ورزش: رشید مظاهری در حاشیه تمرین دیروز تیم فوتبال 
استقلال در خصوص محرومیت بابک مرادی اظهار داشت: 
این موضوع را باید از مرادی سؤال کنید.وی در خصوص این 
که استقلال نتایج خوبی نگرفته است، گفت: درست است، اما 
استقلال بد هم نتیجه نگرفته است. مظاهری در پاسخ به این 
سوال که آیا در مورد محرومیتش صحبت می‌کند یا خیر، گفت: 

نظری در این مورد ندارم.

ابهام در حضور قایدی مقابل شهرخودرو
ورزش: مهدی قائدی قبل از آغاز تمرین دیروز تیم فوتبال استقلال 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: شرایط خوب است و امیدوارم به 
بازی با پدیده برسم.وی در پاسخ به این پرسش که آیا مصدومیتش 
جدی است و آیا به بازی با شهر خودرو می‌رسد یا خیر،‌ گفت: 

نمی‌دانم شرایطم چگونه است، باید دوباره MRI بگیرم.

رحمان رضایی تا اطلاع ثانوی محروم شد
ورزش: رحمان رضایی، سرمربی تیم ذوب آهن به دلیل نشر 
اکاذیب و افترا نسبت به مقامات رسمی برگزار کننده مسابقه و 
داوران، با صدور قرار دستور موقت به استناد ماده 100 مقررات 
انضباطی تا صدور رأی مقتضی از همراهی تیم خود تا اطلاع ثانوی 
محروم است و جهت ادای پاره‌ای از توضیحات باید روز24 آذرماه 

در کمیته انضباطی حضور داشته باشد. 

حسینی در لیست فروش ترابزون 
ورزش: رسانه‌های ترکیه از هفته گذشته از احتمال جدایی 
حسینی از ترابزون خبر دادند. دیروز نیز سایت »فاناتیک« ترکیه 
در جدیدترین خبر در این زمینه نوشت: مجید حسینی و گاستون 
کمپی دو مدافع ترابزون که نتوانستند رضایت نیوتن سرمربی 
سابق تیم را کسب کنند در دوره مربیگری عبدالله آفچی هم 
نتوانستند توانایی خودشان را ثابت کنند. سرمربی جدید ترابزون 
تصمیم خود را درباره این دو بازیکن گرفت و آن‌ها را در لیست 

فروش گذاشت.

 نصیرزاده: اخراج منصوریان
تصمیم هیئت مدیره بود 

ورزش: علیرضا منصوریان سرمربی تراکتور خیلی زود از این تیم 
جدا شد. هوشنگ نصیرزاده معاون ورزشی باشگاه تبریزی اعلام 
کرد که تصمیم به قطع همکاری با منصوریان  تصمیم هیئت 
مدیره بوده است.نصیرزاده معاون ورزشی باشگاه تراکتور در مورد 
تغییر سرمربی این تیم گفت: آن‌ها معتقد بودند به دلیل عدم 
تحقق اهدافی که از پیش در ذهن داشتیم، بهتر است که سرمربی 
تیم را عوض کنیم و به فرد دیگری بسپاریم و مدیرعامل نیز این 
تصمیم را اعام کردند.آن چیزی که در ذهن افراد هیئت مدیره 
وجود دارد، این است که جایگاه تراکتور با توجه به مخارجی که 

انجام داده است، یک جایگاه بهتر از این باشد.

4 ایرانی نامزد بهترین لژیونر هفته آسیا 
ورزش: سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا مثل هفته‌های گذشته به 
معرفی نامزدهای بهترین لژیونر هفته قاره کهن پرداخت که در این 
لیست نام چهار بازیکن ایرانی حضور دارد. این چهار لژیونر ایرانی 
عبارتند از: سردار آزمون با درخشش در هفته گذشته برای زنیت 
که موفق به  ثبت هت تریک شد. مهدی طارمی به همراه پورتو 
در لیگ پرتغال خوش درخشید و شهاب زاهدی به همراه المپیک 
دوتسک اوکراین عالی بازی کرد و موفق به دبل در گلزنی شد. 
همچنین اللهیار صیادمنش نیز در تیم زوریای اوکراین در هفته 

گذشته خوش درخشید.

مطهری: برخی شیطنت می‌کنند 
ورزش: ‌ارسان مطهری در حاشیه تمرین دیروز تیم استقلال در 
جمع خبرنگاران اظهار کرد: یکی دو بازی نتیجه نگرفتیم ولی با این 
وجود شرایطمان از نظر امتیازگیری بد نیست. ما در رده سوم جدول 
هستیم و تازه ابتدای فصل است و نمی‌توانیم در مورد همه چیز 
صحبت کنیم.  وی تأکید کرد:‌ما تمام تلاشمان را انجام می‌دهیم 
و توان چندبرابری خرج می‌کنیم تا بتوانیم نتایجی که می‌خواهیم 
کسب کنیم. البته یکسری شیطنت‌ها از بیرون انجام می‌شود که 
زیاد درست نیست. ما باید خودمان هوای خودمان را داشته باشیم .

حسینی: من بزرگ تر استقلالم
ورزش: دروازه‌بان استقلال به شائبه جدایی از این تیم در ابتدای 
فصل جاری اشاره کرد و افزود: شاید اول فصل بحث جدایی من 
بود و پیشنهادهایی هم داشتم اما اینجا خانه من است و دوری 
از استقلال سخت است. در این تیم ماندم تا با تلاش زیاد خیلی 
چیزها را ثابت کنم. هر وقت فکری دستور دهد من در دروازه 
قرار می‌گیرم.حسینی درباره اختاف نظر با رشید مظاهری در 
هفته‌های گذشته تأکید کرد: هیچ اختلافی نبود. برخی‌ها آن بحث 
را خیلی بزرگ کردند. با هم صحبت کردیم و هر دو نفر پذیرفتیم 
و هیچ بحثی بین ما نیست. من به عنوان بزرگ‌تر تیم پشت همه 
بازیکنان از جمله مظاهری هستم و امیدوارم امسال هواداران را 

خوشحال کنیم. صبر هواداران تمام شده و واقعاً گناه دارند.

منهای فوتبال

گزارش جیبی

  لیگ اروپا

  تاتنهام - انتورپ
پنجشنبه 20 آذر - ساعت: 23:30 زنده از شبکه ورزش

  لیگ اروپا

  ناپولی - رئال سوسیداد
پنجشنبه 20 آذر - ساعت: 21:25 زنده از شبکه ورزش

ورزش در سیما

 ناکامی ایرانی ها 
در لیگ والیبال قهرمانان اروپا 

ورزش: مسابقات والیبال لیگ قهرمانان اروپا با حضور دو 
بازیکن ایرانی پیگیری شد. تیم اسکرا بلخاتوف لهستان 
که میاد عبادی پور را در اختیار دارد در نخستین دیدار 
خود در چارچوب دور گروهی لیگ قهرمانان اروپا، با 
نتیجه سه بر صفر مقابل زاکسا دیگر تیم لهستانی، تن 

به شکست داد. 
عبادی‌پور در این مسابقه عملکرد خوبی داشت و ۱۵ امتیاز  
برای تیمش کسب کرد. همچنین تیم لیوبلیانا که امیرحسین 
توخته، لژیونر جوان ایرانی را در اختیار دارد، مقابل برلین والی 

3 بر صفر شکست خورد. 

فرنگی کاران راهی صربستان شدند
حضور  برای  ایران  فرنگی  کشتی  تیم  اعضای  ورزش: 
بامداد  صربستان،  انفرادی  جهانی  جام  رقابت‌های  در 
دیروز راهی شهر بلگراد شدند. حسین نوری در وزن 87 
 کیلوگرم، محمدهادی ساروی در وزن 97 کیلوگرم به‌عنوان 
کشتی گیر و بهروز حضرتی پور به‌عنوان مربی ترکیب تیم 
ایران در این رقابت ها را تشکیل می دهند. محمد مصلایی 
پور داور المپیکی کشورمان نیز برای قضاوت در این مسابقات 
همراه با فرنگی کاران راهی صربستان شد.رقابت‌های جام 
جهانی کشتی انفرادی روزهای 22 تا 30 آذرماه در شهر بلگراد 

صربستان برگزار می شود .

 آخرین تلاش‌ها 
برای احقاق حق واترپلوی ایران

ورزش: مسئولان ورزش ایران در تاش هستند تا شرایط 
را برای برگزاری مسابقات واترپلوی انتخابی المپیک فراهم 
کنند. فدراسیون ایران پیش از این آمادگی و درخواست کتبی 
خود را برای برگزاری تورنمنت انتخابی و یا برگزاری یک تک 
مسابقه انتخابی بین تیم‌های برتر قاره آسیا ارائه داده است، 
اما به نظر می رسد شانس حضور واترپلو ایران در المپیک به 
حداقل رسیده است. با این حال در حاشیه نشست هیئت 
بلند پایه ورزش قطر با مسئولان کمیته ملی المپیک و وزارت 
ورزش و جوانان، محسن رضوانی رئیس فدراسیون شنا ایران 
با خلیل الجابر رئیس فدراسیون شنا قطر و دبیر فدراسیون 
جهانی دیدار داشت. با توجه به تعیین تکلیف نماینده واترپلو 
آسیا در المپیک در جلسه هیئت رئیسه فینا طی ماه آینده، 
رضوانی رایزنی‌های لازم را در خصوص جلب نظر خلیل الجابر 

در این باره انجام داد.

مس، زغال سنگ، سپاهان، فرازبام
 جدال مدعیان در دور برگشت

 لیگ برتر هندبال 
محمدرضا خزاعی: در دومین روز از دور برگشت مرحله اول 
لیگ برتر هندبال باشگاه‌های کشور، امروز، جدال  تیم‌های 
گروه دوم آغازمی شود. گروهی که باحضور تیم‌های مدعی 
مس کرمان، زغال سنگ طبس، سپاهان اصفهان و فرازبام 
دهدشت، گروه مرگ نامیده می‌شود. چراکه درپایان مرحله 
اول از هرگروه سه تیم به مرحله بعد راه می‌یابند و هرکدام از 

تیم‌های یادشده که حذف شوند، مایه تأسف است. 
وکیمیاکاشت  فرازبام  تیم‌های  را  امروز  نخست  دیدار 
کردستان برگزار می‌کنند. مجیدپارسایی، مدیرعامل باشگاه 
فرازبام و سرمربی این تیم می‌گوید:  دور رفت در شرایطی 
برگزارشد که تیم‌ها و بازیکنان آمادگی جنگیدن در دوجبهه 
کرونا و مسابقه را نداشتند و بسیاری از بازیکنان و تیم‌ها 
آسیب دیدند و ماهم مستثنا نبودیم و تعدادی از بازیکنان 
ما، آسیب دیدند. امیدواریم دربازی‌های این مرحله، بارفع 
نواقص تیم، به هدف مورد نظر که راهیابی به جمع 6 تیم 
مرحله بعدی است، برسیم. در بازی دوم امروز  تیم های  
مدعی زغال سنگ طبس و سپاهان اصفهان مقابل هم 
صف آرایی می‌کنند. علیرضا بکماز مربی جوان زغال سنگ 
می‌گوید: ما، دور قبل را نسبتاً موفق گذراندیم و نشان دادیم 
یک تیم متحد و یکدل هستیم و بازی‌های خوبی به نمایش 
گذاشتیم. قطعاً تلاش ما چندبرابر خواهد بود ، تا بتوانیم 
عملکرد بهتری داشته باشیم. وی افزود: تمرینات خوبی را 
پشت سر گذاشتیم و مطمئنم در تمام فازهای تاکتیکی،  
هماهنگی بهتری پیدا کرده ایم. در آخرین بازی روز اول 
رقابت‌های گروه 2 مس کرمان، قهرمان فصل قبل، با تیم 
پرواز هوانیروز بازی می‌کند. با نگاهی به جدول گروه دو، 
و شرایط جدول و نزدیکی امتیازات  مطمئناً تیم ها دور 
برگشت را با آمادگی بهتری شروع خواهند کرد و این به 

جذابیت بازی ها می‌افزاید.

زیر پوست سایت های شرط بندی ورزشی چه می‌گذرد؟زیر پوست سایت های شرط بندی ورزشی چه می‌گذرد؟

آنالیز قماربازهاآنالیز قماربازها
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سیما و سینماسیما و سینما

خبر

پاسخ فرزند فردوس کاویانی به برخی شایعه‌ها

 ای کاش رسانه‌ها  ازمشکلات
 هنرمندان پیشکسوت  بگویند

فرزند  وسینما:  سیما 
هنرمند پیشکسوت گفت: 
پدر من هیچ صفحه‌ای در 
ولی  ندارد،  فضای‌مجازی 
نام  به  عده‌ای  متأسفانه 
ایشان فعالیت و حتی تبلیغ 

سیاسی می‌کنند، با وجود اینکه من و دیگر اعضای خانواده به 
صاحبان صفحه جعلی اعلام کردیم که شکایت خواهیم کرد.

فردوس کاویانی که به دلیل بیماری پارکینسون در منزل 
استراحت می‌کند و پیش از شیوع کرونا هم خیلی در محافل 
هنری حضور نداشت، این روزها در غم از دست دادن برخی 

دوستان قدیمی‌اش مثل پرویز پورحسینی، ناراحت است.
آرتین کاویانی در گفت‌وگویی با ایسنا گفت: در تعجبم که 
برخی رسانه‌ها در فضای رسمی و مجازی از پدر من در شرایطی 
صحبت می‌کنند که در خانه سالمندان و به آلزایمر دچار شده 
است. این طور نیست و ایشان در منزل هستند و بیماری‌ 
اصلی‌شان هم فقط پارکینسون است. اگر فراموشی داشتند که 
این روزها این‌قدر غصه مرحوم پرویز پورحسینی و دیگر دوستان 

و همکارانشان را نمی‌خوردند.
فضای‌مجازی  در  هیچ صفحه‌ای  من  پدر  داد:  ادامه  وی 
ندارد، ولی متأسفانه عده‌ای به نام ایشان فعالیت و حتی 
تبلیغ سیاسی می‌کنند و با وجود اینکه من و دیگر اعضای 
خانواده به صاحبان صفحه جعلی اعلام کردیم که شکایت 
خواهیم کرد، اکانت ما را مسدود کردند تا امکان رصد آنچه 
در آنجا اتفاق می‌افتد را نداشته باشیم و نگران این بودیم که 
از طریق صفحه‌های جعلی به نام فردوس کاویانی تبلیغ یا از 
مردم اخاذی شود. قابل ذکر است؛ در زمانی که پدر به دلیل 
مشکلات بیماری در بیمارستان بستری بودند، قادر به حمایت 
از هیچ جناح سیاسی نبوده و اگر در فضای‌مجازی خلاف این 
امر وجود دارد، توسط اشخاص ثالث فرصت‌طلب و به صورت 

جعلی منتشر و رصد می‌شود.
وی با بیان اینکه »تمام مدارک موجود را جمع‌آوری خواهیم کرد 
و در صورت ضرورت از طریق مراجع‌قضایی پیگیری خواهیم 
کرد«، افزود: متأسفانه شنیده‌ام برای چند هنرمند دیگر هم این 
اتفاق افتاده و آگاهی و هوشیاری مردم عزیز مانع از سودجویی 

این افراد و همچنین نشر شایعات خواهد شد.
کاویانی در بخشی دیگر از این گفت‌وگو با اشاره دوباره به 
شایعه‌هایی که درباره وضعیت پدرش منتشر شده است، گفت: 
ای کاش رسانه‌ها و دوستداران فردوس کاویانی از وضعیت 
درمانی و مشکلات تهیه داروی چنین هنرمندانی می‌گفتند و 

می‌نوشتند.

سریال نوروزی »هشت‌آباد« به نیمه رسید
فارس: تصویربرداری سریال 
یا  »هشت‌آباد«  نوروزی 
»نوروز رنگی« به کارگردانی 
علی مسعودی در مشهد 
»هشت‌آباد«  دارد.  ادامه 
نام یک محله در این سریال 

است که اتفاقاً نام فامیلی یکی از شخصیت‌های اصلی داستان 
است. تصویربرداری این سریال در محله پنج تن یکی از 
محله‌های مشهد به نیمه رسیده و به دلیل روایت سریال در 

دهه 60 ، این محله انتخاب شده است.
یوسف تیموری، داریوش سلیمی و سیاوش مفیدی از بازیگرانی 

هستند که به تازگی جلو دوربین رفته‌اند.
همچنین ضبط مجموعه تا پایان سال ادامه دارد و بناست 
در نوروز از یکی از شبکه‌های سیما روی آنتن برود. علی‌اکبر 
تهیه‌کنندگی  سریال»هشت‌آباد«،  تهیه‌کننده  تحویلیان، 
سریال‌های »از سرنوشت« در سه فصل، »شاید برای شما 
اتفاق بیفتد«، »دیوار شیشه‌ای« و ... را نیز برای تلویزیون به 
عهده داشته است. به گزارش فارس، داستان این مجموعه از 
اسفند ۶۶ تا ۱۴فروردین ۶۷ روایت شده و حال و هوای جوان‌ها 

و نوجوان‌ها در آن سال‌ها به تصویر کشیده می‌شود.

با بازخوانی کتاب »خط مقدم« در رادیو تهران

 »سنگلج« راوی زندگی 
»پدر موشکی‌ایران« می‌شود

برنامه  پرس:  سینما 
»سنگلج« رادیو تهران در 
پنج قسمت، به بازخوانی 
مقدم«  »خط  کتاب 
نوشته فائضه غفارحدادی 

زد. می‌پردا
شبکه رادیویی تهران برای تکریم و ارج نهادن به شهدای 
گرانقدر ترور و خانواده بزرگوارشان در برنامه »سنگلج«، به 
بازخوانی زندگی شهدای ترور می‌پردازد. این برنامه با توجه به 
مناسبت‌های مختلف، به بازخوانی کتاب‌های گویا اختصاص 

دارد.
کتاب گویای »خط مقدم« نوشته فائضه غفارحدادی از ۲۱ تا 
۲۵ آذر، مخاطبان را با زندگی شخصی و فعالیت‌های شهید 
سردار تهرانی‌مقدم در زمینه ساخت و تجهیز موشک و ... آشنا 

می‌کند.
برنامه »سنگلج« را از ساعت ۱:۳۰ بامداد روی موج اف. ام ردیف 
۹۴ مگاهرتز از رادیو تهران بشنوید. تهیه و تنظیم رادیویی این 

اثر نمایشی برعهده اسماعیل عابدیان است.

 سیما و سینما/ زهره کهندل اگرچه این 
روزها رونق اکران آنلاین فیلم‌ها به اندازه 
روزهای آغازین آن نیست، زمانی که کرونا 
در سینماها را روی علاقه‌مندانش بست و 
این تعطیلی آن‌قدر طولانی شد که شاید 
لذت نشستن روی صندلی‌های سینما و 
تماشای فیلم‌های روز روی پرده عریض را از 
یاد ببریم. اما در شرایط تعطیلی سینماها، 
اکران آنلاین فیلم‌های روز، فرصتی بود که 
می‌توانست صف اکران فیلم‌ها را کم کند،  
ولی قاچاق فیلم‌ها و انتشار نسخه کپی آن‌ها 
در دقایق اولیه اکران، تهدیدی جدی برای 
سرمایه سازندگانشان بود و موجب بی‌میلی 

تهیه‌کنندگان به این شیوه اکران شد. 
سیدحامد حسینی، تهیه‌کننده سینما که 
فیلم »بی‌تار« را در انتظار اکران دارد، مخالف 
اکران‌ آنلاین فیلمش است. وی در این‌باره به 
خبرنگار ما می‌گوید: قطعاً درباره اکران آنلاین 
فرصت‌سوزی شد. ما در کشوری زندگی 
می‌کنیم که فناوری پیش از فرهنگ استفاده 
از آن، وارد می‌شود. اکران آنلاین فیلم‌ها انجام 
شد، بدون اینکه معایب آن بررسی شده و 
برایش فکری شود. از این معایب تولیدکننده 
لطمه خورد، چون دولت هیچ‌وقت ریسک 
نمی‌کند که آزمون و خطای یک اتفاق جدید 

را با هزینه دولتی انجام دهد. 
می‌توانستند  آن‌ها  می‌دهد:  ادامه  وی 
اختیار  در  را  نمایشی  پلتفرم‌های 
بخش‌خصوصی قرار دهند و نظارت‌ها هم 
دست بخش خصوصی باشد که خودشان 
آزمون و خطا کنند، ولی سیاست‌گذاری 
سینمایی، سیستم نظارتی و اکران آنلاین، 
دولتی است، اما آزمون و خطا بر عهده 
تولیدکننده است که اگر متضرر شدند، 
دولت متقبل آن ضرر نشود. با توجه به 
اینکه زیرساخت‌های اکران آنلاین، دقیق و 
کامل نبود، در مرحله آزمون و خطا، سرمایه 

بخش خصوصی از بین رفت. 
وی با بیان اینکه باید به سمت اکران آنلاین 
می‌رفتیم، چه کرونا پیش می‌آمد و چه نه، 
خاطرنشان می‌کند: اکران آنلاین می‌توانست 
فیلم‌های  اکران  برای  را  فرصت جدیدی 
سینمایی ایجاد کند، اما فرصت‌سوزی شد، 
چون زیرساخت‌های آن مهیا نشد، حق 
کپی‌رایت رعایت نشد و نسخه قاچاق فیلم 
پس از چند دقیقه در سایت‌ها و شبکه‌های 

مختلف منتشر شد.

  بلایی که #
بر سر فیلم »مشت آخر« آمد

حسینی توضیح می‌دهد: این اتفاق درباره 
سریال‌های شبکه نمایش‌خانگی هم رخ 
می‌‌دهد، ولی در آنجا به دلیل اینکه مخاطبان 
اشتراک می‌خرند ضررش برای پلتفرم‌ها 
کمتر است. ضمن اینکه تهیه‌کننده‌ها به 
پلتفرم‌ها، رایت را می‌فروشند و حفاظت از 
آن رایت به عهده پلتفرم است، همچنین 

پلتفرم‌ها از محل اشتراک ماهانه، درآمد 
دارند و اگر قسمت‌های سریال کپی شود، 
خطر جدی آن‌ها را تهدید نمی‌کند. وقتی 
این شرایط را می‌دانستند که قاچاق فیلم 
در پلتفرم‌ها و وی او دی‌ها اتفاق می‌افتد، 
برای آن فکری نکردند تا این اتفاق اکران 
آنلاین را متضرر نکند. فیلمی که اصلاً اکران 
سینمایی نشده و قرار است فروش بلیتش 
در اکران آنلاین باشد، کپی فیلم در دقایق 
اولیه اکران خیلی محتمل بود و این موضوع 

را می‌دانستند.
یادآور  آخر«  »مشت  فیلم  تهیه‌کننده 
دوستان  با  مشترکی  گروه  در  می‌شود: 
تهیه‌کننده و کارگردان، زمان گرفتیم که هر 
فیلم در اکران آنلاین تا چند دقیقه بعد کپی 
می‌شود. انتشار نسخه قاچاق تمام فیلم‌ها 
زیر 20 دقیقه بود. مثاً یک تهیه‌کننده 
فیلمی را ساخته و به یکی از پلتفرم‌ها برای 
اکران آنلاین داده است، تهیه‌کننده حداقل 
5-4 میلیارد تومان برای ساخت آن فیلم 
هزینه کرده، سینماها تعطیل است و تنها 
جایی که احتمال دارد شرایط تولید را به 
گردش بیندازد، اکران آنلاین است، ولی در 
کمتر از 20 دقیقه سرمایه‌اش به باد می‌رود. 
مثاً فیلم »مشت آخر« ساخته »مهدی 
فخیم‌زاده« ساعت 8 اکران آنلاین شد و در 
کمتر از 20 دقیقه، چهار شبکه ماهواره‌ای آن 

را پخش کردند. 
وی با بیان اینکه آمارهایی که از فروش 
فیلم‌ها در اکران آنلاین  می‌دهند، آمارهای 
دقیقی نیست و بخشی از آن تبلیغاتی 
است، می‌گوید: یک فیلم در بهترین شرایط 
فروش در اکران آنلاین، یک‌میلیارد تومان 
می‌فروشد و این شرایط هم برای چند فیلم 
معدود است. سرمایه‌گذار و تهیه‌کننده در 

هر شرایطی از اکران آنلاین متضرر می‌شوند؛ 
پس چرا باید به سمت اکران آنلاین برویم؟

این تهیه‌کننده سینما با تأکید بر اینکه 
متولیان فرهنگی در دولت وقتی می‌توانستند 
از یک فرصت خوب برای اکران فیلم‌های 
سینمایی بهره ببرند، آن را سوزاندند، عنوان 
می‌کند: جایگاه سینما در اکران فیلم‌ها باید 
تغییر کند و قاعده جهانی به سمت اکران 
آنلاین رفته است، چون سینماهای خانگی 
رواج یافته و مردم در خانه‌هایشان فیلم‌های 
روز دنیا را روی پرده بزرگ می‌بینند. یکی 
از فرصت‌های مهم در اکران‌های سینمایی، 
اکران آنلاین بود که از آن به درستی استفاده 

نشد. 

  انگیزه‌ای برای ساخت #
فیلم ارزشی ندارم

تهیه‌کننده فیلم »سرو زیر آب« با بیان 
اینکه امسال، سال جهش‌تولید است، 
ولی تولید در شرایط امن اتفاق نمی‌افتد، 

می‌گوید: در شرایط فعلی که تنها راه نمایش 
فیلم‌ها، اکران آنلاین است و هیچ امنیتی 
برای حفاظت از فیلم‌ها در برابر قاچاق 
وجود ندارد، سرمایه‌گذار بخش خصوصی 
ندارد. سینما  اکران  و  تولید  به  تمایلی 
آنلاین می‌توانست با آب‌باریکه خرید بلیت 
اینترنتی اتفاق مهمی را در تولید رقم بزند، 
اما هیچ حمایت و حراستی از سرمایه بخش 

خصوصی نشد.
حسینی با اظهار تأسف از اینکه حراست 
و حفظ امنیت از تولیدکنندگان در اکران 
آنلاین، به صفر رسیده است، اضافه می‌کند: 
بخش  سرمایه‌گذار  شرایطی  چنین  در 
خصوصی انگیزه‌ای برای تولید ندارد. من 
به عنوان تهیه‌کننده فیلم‌های ارزشی، هر 
روز بغض می‌کنم که نمی‌توانم فیلم خوب 
بسازم، چون هیچ‌کسی دنبال فیلم ارزشی 
نیست. ما توان، انگیزه و محتوای ساخت 
فیلم ارزشی را داریم، ولی نگاه سرمایه‌داری و 
گیشه‌پسند در حوزه سینما، ذائقه مخاطب 

را عوض کرده است.
وی اظهار می‌کند: اگر امروز یک فیلم ارزشی 
بسازم 10 میلیارد تومان برای ساخت آن 
باید هزینه کنم، ولی جز اینکه بدنه سینما 
و سیستم دولتی، فیلم مرا با خاک یکسان 
‌کنند تا فیلمم نفروشد، در چنین شرایطی 
چطور می‌توانم فیلمم را اکران کنم که 
برگشت هزینه و گردش تولید اتفاق بیفتد. 
اگر بگویم فیلم ارزشی در درازمدت تأثیر 
خودش را روی مردم می‌گذارد، مگر بدنه 
سینما این حرف را قبول می‌کند؟ می‌گویند 
فیلم فقط باید در گیشه بفروشد در حالی 
که فیلم ارزشی از آسیب‌های نهان اجتماعی 
در جامعه پیشگیری  و هزینه آسیب‌های 

اجتماعی را کم می‌کند. 

فیلم  اکنون  می‌کند:  تأکید  حسینی 
»بی‌تار« را درباره »کردستان« آماده اکران 
دارم و دو هفته پیش برای اکران آنلاین آن 
جلسه داشتیم. هزینه ساخت این فیلم 
حدود4میلیارد تومان شده است. همه فشار 
می‌آورند که فیلم را اکران آنلاین کنم، چون 
می‌خواهند بگویند تولید سینمایی داریم. 
نمی‌گویند که اگر این فیلم اکران آنلاین شود، 
در بهترین شرایط اگر نیم میلیارد تومان 
بفروشد، چه باید بکنم؟ اصلاً فیلمم را به 
اکران آنلاین نمی‌دهم ، چون آن را با خاک 
یکسان می‌کنند. بازیگر اصلی فیلم مهدی 
پاکدل است و این فیلم اگر اکران آنلاین 
شود، به 10 دقیقه نرسیده، کپی می‌شود. 
در این شرایط نه می‌توانیم تولید کنیم و نه 

اکران.

  سال آینده#
 سال سختی برای اکران است

تهیه‌کننده فیلم سینمایی »بی‌تار« با بیان 
اینکه سیاست‌های سینمایی کشور منتسب 
به دولت و وزارت ارشاد است، عنوان می‌کند: 
دولت قیمت بلیت را مشخص و بازگشایی 
و تعطیلی سینماها را اعلام می‌کند و اینکه 
هر فیلمی در چه شرایطی اکران شود. 
تصمیم‌های  تابع  سینما  تهیه‌کنندگان 
دولتی هستند، ولی سینما برای دولت اصلاً 
اهمیتی ندارد. می‌گویند فقط تولید شود، 
اهمیتی ندارد که محتوای فیلم‌ها چه باشد 
یا در چه شرایطی اکران شوند. وضعیت را به 
سمتی برده‌اند که تولید ارزشی و شریف را 
زمین بزنند و سرمایه‌گذار را مجبور به تولید 
فیلم‌های ناسالم کنند. حسینی معتقد 
است سال آینده با شرایط سختی برای اکران 
فیلم‌های سینمایی روبه‌رو خواهیم شد. وی 
می‌گوید: بسیاری از تهیه‌کنندگان منتظر 
بازگشایی سینماها هستند و اکنون بیشتر 
از 150 فیلم در انتظار اکران قرار دارند. تعداد 
فیلم‌هایی که سال بعد ساخته می‌شوند را 
هم به این صف اضافه کنید، با این شرایط 
اکران با وضعیت سختی روبه‌رو خواهد شد. 
به گفته او، شرایط فاجعه‌بار زمانی است که 
کرونا تمام شده باشد و سینماها بازگشایی 
شوند، ولی مردم به سینما نروند، چون 
عادت سینما رفتن از سرشان افتاده است. 
ضمن اینکه شرایط اقتصادی مردم هم خوب 

نیست که به سینما بروند.
وی یادآور می‌شود: مشکل اینجاست که 
از مسئولان فرهنگی و سینمایی  خیلی 
اصاً فیلم ندیده‌اند یا سینمارو نبوده‌اند و 
همین که صندلی ریاست را کسب کرده‌اند، 
پایشان به سینما باز شده است. چند نفر از 
مسئولان سینمایی، فیلم ساخته‌اند؟ چقدر 
اطلاعات سینمایی دارند؟ اصاً پیش از 
مسئولیتشان چند فیلم دیده‌اند؟ 70 درصد 
از این مسئولان هیچ ارتباطی با سینما ندارند 

و این جای تأسف دارد.

برش

اکران آنلاین می‌توانست 
فرصت جدیدی را برای اکران 
فیلم‌های سینمایی ایجاد کند، 
اما فرصت‌سوزی شد، چون 
زیرساخت‌های آن مهیا نشد، 
حق کپی‌رایت رعایت نشد و 

نسخه قاچاق فیلم پس از چند 
دقیقه در سایت‌ها و شبکه‌های 

مختلف منتشر شد

‌تئاترسینما

3 فیلم ایرانی در راه »گلدن‌گلوب«

 فرصتی دیگر برای»خورشید«
اتفاق خوشایند پخش  تله‌تئاترهای قدیمی 

اثرگذارتر  از برخی سریال‌های پرخرج
سیما وسینما: سینمای ایران امسال با سه فیلم در 
شاخه بهترین فیلم خارجی‌زبان هفتاد و هشتمین 

دوره جوایز سینمایی گلدن‌گلوب رقابت خواهد کرد.
به گزارش ایسنا، انجمن مطبوعات خارجی هالیوود 
فهرست فیلم‌های ارسالی از سوی کشورها برای 
شرکت در شاخه بهترین فیلم خارجی‌زبان هفتاد 
و هشتمین دوره این جوایز سینمایی را اعلام کرد و 
سینمای ایران با سه فیلم »خورشید« ساخته مجید 
مجیدی، »دشت خاموش« از احمد بهرامی و »آن 
شب« به کارگردانی کوروش اهری، در این رقابت 
حاضر خواهد بود.  آثار سینمایی برای واجد شرایط 
شناخته‌شدن برای رقابت در این شاخه از جوایز 
گلدن‌گلوب، باید دست‌کم دارای ۵۱ درصد دیالوگ 
غیرانگلیسی باشند و آثار مستند و انیمیشن نیز 
برخلاف جوایز اسکار، نمی‌توانند در این شاخه رقابت 
کنند.  همچنین برخاف جوایز سینمایی اسکار، 
تعداد نمایندگان کشورها به یک فیلم محدود نیست 
و کشورها می‌توانند بیش از یک فیلم را به عنوان 
نماینده خود در این جوایز به انجمن مطبوعات 
خارجی هالیوود معرفی کنند. سینمای ایران نیز 
امسال سه فیلم »خورشید«، »دشت خاموش« و 
»آن شب« را برای رقابت در این جوایز برگزیده است 
که فیلم »آن شب« به عنوان محصول مشترک ایران 

و آمریکا در این رویداد حاضر خواهد بود. 
فیلم »خورشید« ساخته مجید مجیدی که نماینده 
رسمی ایران در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی نود 
و سومین دوره جوایز سینمایی اسکار نیز است، 
نخستین نمایش بین‌المللی خود را در بخش رقابتی 
هفتاد و هفتمین جشنواره فیلم ونیز تجربه کرد و 
در نهایت روح‌الله زمانی توانست جایزه مارچلو 
ماسترویانی ویژه بهترین بازیگران نوظهور جشنواره 
را از آن خود کند. همچنین با انتخاب منتقدان 
هالیوود ریپورتر، »خورشید« در شمار 20 فیلم برتر 
دو جشنواره ونیز و تورنتو در سال ۲۰۲۰ قرار گرفت و 
به تازگی نیز جایزه بهترین فیلم هشتمین جشنواره 
»اجیال« دوحه در کشور قطر را نیز به خود اختصاص 

حق   »Strand Releasing« کمپانی  است.  داده 
پخش فیلم »خورشید« را برای اکران در آمریکا کسب 

کرده است. 
»دشت خاموش« فیلمی به نویسندگی و کارگردانی 
احمد بهرامی است. این فیلم مانند »خورشید« در 
نخستین نمایش جهانی خود در هفتاد و هفتمین 
جشنواره ونیز رونمایی شد و توانست جایزه بهترین 
فیلم بخش افق‌های ونیز ۲۰۲۰ را کسب کند. این 
فیلم همچنین برنده جایزه فیپرشی، جایزه ویژه 
انجمن منتقدان جهان شده است. این فیلم در 
جشنواره‌های اکنون خاورمیانه در فلورانس، وایادولید 
اسپانیا، توکیو، استکهلم و شب‌های سیاه تالین نیز 
حضور داشته است. »آن شب« به کارگردانی کوروش 
اهری و تهیه‌کنندگی محمد درمنش، نخستین فیلم 
مشترک ایران و آمریکا پس از سال ١٩٧٩ است که 
پروانه نمایش در ایران را دریافت کرده است و شرکت 
آمریکایی »آی‌اف‌سی میدنایت« در نظر دارد فیلم 
»آن شب« را با بازی شهاب حسینی در ژانویه ٢٠٢١ در 
آمریکای‌شمالی اکران کند. این فیلم در سی و نهمین 
دوره جشنواره فیلم ترسناک »مولین دو ری« اسپانیا 
موفق به کسب سه جایزه بهترین کارگردانی، بهترین 
فیلم‌نامه و بهترین بازیگر مرد )شهاب‌حسینی( شده 
است.  نامزدهای نهایی هفتاد و هشتمین دوره جوایز 
سینمایی گلدن‌گلوب، روز سوم فوریه )۱۵ بهمن( اعلام 
خواهند شد و قرار است مراسم اعطای جوایز نیز روز 

۲۸ فوریه )۱۰ اسفند( برگزار شود. 

سیما و سینما: کوروش سلیمانی معتقد است برخی 
تله‌تئاترها نزد مخاطبان تلویزیون می‌توانند تأثیرگذارتر 
از بسیاری از سریال‌های پرخرجی باشند که پس از 

مدتی از یادها فراموش می‌شوند.
کوروش سلیمانی، بازیگر و کارگردان تئاتر در گفت‌وگو 
با مهر، درباره تولید تله‌تئاتر و اجرای تئاتر به شیوه 
آنلاین به ‌عنوان جایگزین‌های تئاتر صحنه‌ای در 
شرایط بحران کرونا پرداخت. وی در بخشی از این 
گفت‌وگو عنوان کرد: من با تولید تله‌تئاتر موافق 
هستم، اما تئاتر آنلاین و تئاتری را که برای پخش 
تصویربرداری شده، نمی‌پسندم، چون معتقدم رمز و 
راز و جادوی تئاتر در مکانی به نام سالن تئاتر و به 
صورت زنده رخ می‌دهد و این کار مثل این است که 
یک نقاشی از باران را به آدم‌ها نشان دهیم و بگوییم 
باران خیس می‌کند، در حالی که این فقط یک 
نقاشی است.وی افزود: خیلی از دوستان و همکاران 
من اعتقاد دیگری دارند که ممکن است نظراتشان 
اشتباه هم نباشد، اما من چنین نگاهی ندارم و 
معتقدم از راه‌های دیگری هم می‌شود یاد تئاتر را در 

ذهن مردم زنده نگاه داشت تا فراموش نشود.
این بازیگر و کارگردان ادامه داد: شرایط تولید تله‌تئاتر 
با تئاتر آنلاین متفاوت است و می‌توان آن را گونه‌ای 
جداگانه دانست و ژانری پذیرفته شده و متفاوت از 
تئاتر در دنیا به حساب می‌آید، چون عملاً یک تولید 
تلویزیونی محسوب می‌شود که به لحاظ محتوایی و 
متن از تئاتر و از نظر میزانسن و دکوپاژ نیز از تئاتر 
و تلویزیون بهره می‌گیرد و این ‌طور نیست که یک 
دوربین کار بگذارند و نمایش را بدون طراحی ویژه‌ای 
ضبط  کنند.وی افزود: مدتی پیش شبکه چهار سیما 
اقدام به پخش تله‌تئاترهای قدیمی کرد که اتفاق 
خوشایندی بود. من و خیلی از هم‌نسانم زمانی 
که در شهرستان‌ها امکان دسترسی و دیدن تئاتر 
وجود نداشت، با دیدن همین تله‌تئاترها به این حوزه 

علاقه‌مند شدیم و چیزهای زیادی یاد گرفتیم.
سلیمانی با اشاره به ضرورت توجه مدیران تلویزیون به 
تولید تله‌تئاتر و تأثیرگذاری این آثار نزد مخاطبان، بیان 

کرد: در دوره‌ای تله‌تئاترهای درخشانی در تلویزیون 
تولید شد که هنوز هم بازپخش می‌شوند. باور کنید 
اثرگذاری تله‌تئاترها گاهی‌اوقات از سریال‌های بسیار 
پرخرج، بیشتر است. تله‌تئاترها می‌توانند برای 
تربیت تماشاگران، سرگرم‌شدن و ارتباط برقرارکردن 
با آن‌ها بسیار مناسب باشند. می‌توان از بازیگران و 
کارگردانان کاربلد در این زمینه استفاده کرد و از این 
طریق مردم عادی را با این هنر آشتی داد. متأسفانه 
به نظر می‌رسد این نگاه که تئاتر تنها برای خواص 

است، در مسئولان ما هم وجود دارد.
وی درباره پخش تله‌تئاتر در پلتفرم‌های مجازی و 
شبکه نمایش‌خانگی، یادآور شد: معتقدم هنوز 
برای مخاطبان وی‌اودی‌ها دیدن تله‌تئاتر و حتی فیلم 
تئاترهایی که به تازگی به شیوه‌ای به‌روزتر و با چند 
دوربین ضبط می‌شوند، جا نیفتاده است و از طرف 
دیگر همچنان این تصور برای عموم مردم وجود دارد که 
تئاتر حوزه ویژه‌ای است و تنها افراد خاصی مخاطب آن 
هستند که البته این مشکل به هر دو طرف یعنی هم 
مردم و هم خود هنرمندان بازمی‌گردد. تئاتر ویژگی‌هایی 
دارد که آن را تا اندازه‌ای خاص می‌کند، اما به اندازه‌ای 
که در کشور ما غریب است، غریب نیست؛ بنابراین 
تلویزیون به دلیل رایگان بودن و گستره مخاطبی 
که دارد، می‌تواند در زمینه تولید و پخش تله‌تئاترها 
موفق‌تر عمل کند، چون مخاطب امروزی در این شرایط 
نه وقتش را دارد و نه تمایل به پرداخت هزینه اضافی 

برای دیدن این آثار نشان می‌دهد.

گفت‌وگو با حامد حسینی، تهیه‌کننده سینما، درباره آسیب مالی سرمایه‌گذاران در اکران آنلاین

از دست رفتن سرمایه در کمتر از 20 دقیقه!
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